
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n._____  del ______ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°131  del  23/3/2011

Oggetto:  fornitura di un misuratore di portata e di pompa ad ultrasuoni per l’impianto di     
    depurazione di  c/da Cappello. Approvazione preventivo.

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  ventitrè   del mese  di marzo   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione consiliare n.46 del 10/8/2010 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del  23/8/2010. 

Premesso che:
 con  determinazione del Dirigente U.T.C. n.504  del  14/12/2009, è stato approvato il preventivo 

tecnico  ed   il  capitolato  di  d’appalto  relativo  al  servizio  di   tecnico-operative  e  manutenzione  
dell’impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fognatura urbana del comune di Palma di  
Montechiaro,  redatto dall'U.T.C. per un importo complessivo di €.88.000,00 di cui €.80.000,00 a base 
d’asta;

 a seguito di pubblico  incanto  con determinazione n°48 del 16/2/2010 il servizio di che trattasi è 
stato aggiudicato alla ditta Delfino Edmondo,  per l’importo di €.54.048,00 per anni uno, al  netto del 
ribasso del  32,44% . 

prima dello scadere, con determinazione n.69 del 22/2/2011, il servizio è stato affidato 
alla ditta Delfino Edmondo per un altro anno, ai  sensi dell’art.23 del capitolato speciale  di 
appalto,  agli  stessi patti  e condizioni e per lo stesso importo di cui al contratto  Rep.19 del 
4/5/2010; 

Considerato che nell’impianto si è verificato un inconveniente dovuto al cattivo funzionamento 
del misuratore di portata che non consente il normale processo di ossidazione biologica;

che l’art.27 del capitolato d’appalto, approvato con determinazione n.504/2009, stabilisce 
che i lavori di riparazione straordinaria, che non rientrano in quelli programmati,  sono eseguiti 
dalla ditta appaltante previa approvazione di un preventivo di spesa;

dalla verifica fatta effettuare dalla ditta che gestisce l’impianto di depurazione è emerso 
che il misuratore di portata è in pessime condizioni e non è riparabile mentre la sonda anche se 
funziona sarebbe necessario sostituirla con una nuova;



Visto il  preventivo di spesa trasmesso dalla  ditta  Delfino Edmondo,  prot.3395/2011, relativo 
all’acquisto del misuratore di portata ACP 4004/P, della sonda a ultrasuoni e del montaggio e 
taratura presso l’impianto, dell’importo di €.2.450,00 oltre IVA;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto l’art.125 del D.lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Di approvare il preventivo trasmesso dalla ditta Delfino Edmondo relativo alla fornitura del 
misuratore di  portata  e  della  sonda ad ultrasuoni  e  del  relativo  montaggio  presso l’impianto di 
depurazione  dell’importo di €.2.450,00 oltre IVA;

Di affidare alla ditta suddetta la fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art.27 del capitolato 
d’appalto, per l’importo di €.2.450,00 oltre IVA .

Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.2.940,00  al  cap.10125,  imp.n°28820 
sub_________.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.Lgvo 267/2000   .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
								Dott.Rosario Zarbo

